
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Ивановское  

 

РЕШЕНИЕ 

 

04 июня 2024 года № 36/2 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на III квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

 от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Ивановское города Москвы  

от 28 мая 2024 года № ИВ-15-355/24, зарегистрированного 28 мая 2024 года  

№ 02-01-07-117/24вх., Совет депутатов муниципального округа Ивановское 

решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Ивановское города 

Москвы. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ивановское Громова И.И. 

 

 

Глава 

муниципального округа Ивановское                И.И. Громов 

http://www.mo-ivanovskoe.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ивановское  

от 04 июня 2024 года № 36/2 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2024 года 

 

№ 
Наименование  

мероприятия 

Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

(адрес) 

Коли-

чество 

участ-

ников 

Ответственные, 

организация, телефон 

1 2 3 4 5 6 

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия 

июль 

1.  «На зарядку, становись» - утренние зарядки 01.07.2024-

31.07.2024 

10.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера", Мирошниченко 

Ю.С., 84953027374 

2.  Семейный турслет «Юный турист», 

посвященный Году семьи 

10.07.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.16 

40 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

3.  Соревнование по дворовому футболу «Забей 

гол» 

16.07.2024 

11.00 

ул. Молостовых, 

д.15, к.2 (спортивная 

площадка) 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Хозяйская С.В. 

84953027374 

4.  Игровые программы «Выходи во двор, 

поиграем» 

01.07.2024-

31.07.2024 

Дворы района 300 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

5.  Марафон по скандинавской ходьбе для 

пенсионеров 

31.07.2024 

14.00 

Терлецкий лесопарк 50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера», Кузнецова Н.А., 

84953027374 



6.  Проведение веселых стартов на праздничном 

мероприятии, посвященном «Дню семьи, 

любви и верности» 

05.07.2024 

16.00 

Ивановский Лесопарк, 

Свободный проспект, 

д.11, к. 5 

100 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Савинков А.Ю. 

9055051112 

7.  Первенство района Ивановское по 

настольному теннису 

29.07.2024 

17.00 

Терлецкая дубрава, 

Свободный проспект, 

2Д 

50 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Савинков А.Ю. 

9055051112 

8.  Спортивные сборы 01.07.2024- 

15.07.2024 

Сергиев-Посад 50 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 89852339854 

9.  Оздоровительные онлайн занятия   «Суставная 

гимнастика» по программе Московское 

долголетие 

03.07.2024, 

05.07.2024, 

10.07.2024, 

12.07.2024, 

17.07.2024, 

19.07.2024, 

24.07.2024, 

26.07.2024, 

31.07.2024 

11.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В.,  89168221906 

 

10.  Открытые занятия и мастер-классы по 

бальным танцам по программе «Московское 

долголетие» 

01.07.2024, 

08.07.2024, 

15.07.2024, 

22.07.2024, 

29.07.2024 

18.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

10 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В.,  89168221906 

 

август 

11.  «На зарядку, становись» - утренние зарядки 01.08.2024-

29.08.2024 

10.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Мирошниченко 

Ю.С., 84953027374 

12.  Турслет «Юный турист» 07.08.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, д.16 40 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 



13.  Марафон по скандинавской ходьбе для 

пенсионеров 

28.08.2024 

14.00 

Терлецкий лесопарк 50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера», Кузнецова Н.А., 

84953027374 

14.  День физкультурника 10.08.2024 

10.00 

Терлецкая дубрава, 

Свободный проспект, 

2Д 

300 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Савинков А.Ю., 

Крылова И.Е., Трехова 

И.А., Сухов И.И., 

Васильева М.В.,  

89055051112 

15.  Соревнования по общей физической 

подготовке (ОФП), посвященные Дню 

государственного флага РФ 

18.08.2024 

10.00 

Терлецкая дубрава, 

Свободный проспект, 

2Д 

 

50 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Савинков А.Ю., 

Васильева М.В., 

89055051112 

16.  Открытая тренировка по ВБЕ 01.08.2024 

20.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 89852339854 

17.  Открытая тренировка ММА 08.08.2024 

20.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 89852339854 

18.  Мастер-класс по кикбоксингу 15.08.2024 

20.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 89852339854 

19.  Открытая тренировка по ММА 22.08.2024 

20.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 89852339854 

20.  Открытые занятия и мастер-классы по 

бальным танцам по программе «Московское 

долголетие» 

05.08.2024, 

12.08.2024, 

19.08.2024, 

26.08.2024 

18.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

10 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

 

21.  Оздоровительные  онлайн занятия  «Суставная 

гимнастика» по программе Московское 

долголетие 

02.08.2024, 

07.08.2024, 

09.08.2024, 

14.08.2024, 

16.08.2024, 

21.08.2024, 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

 



23.08.2024, 

28.08.2024, 

30.08.2024 

11.30-12.30 

сентябрь 

22.  Открытое занятие по айкидо 09.09.2024 

18.00 

ул. Сталеваров,  

д.18, к.1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Мирошниченко 

Ю.С., 84953027374 

23.  Открытое занятие по скандинавской ходьбе 13.09.2024 

14.00 

Терлецкая дубрава 20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Кузнецова Н.А. 

84953027374 

24.  Игровые программы «Выходи во двор, 

поиграем» 

01.09.2024-

25.09.2024 

Дворы района 350 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

25.  Марафон по скандинавской ходьбе для 

пенсионеров 

25.09.2024 

14.00 

Терлецкий лесопарк 50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера», Кузнецова Н.А., 

84953027374 

26.  Проведение веселых стартов на праздничном 

мероприятии, посвященном Дню знаний 

02.09.2024 

16.00 

ул. Челябинская, 

д.15 

50 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Савинков А.Ю. 

9055051112 

27.  Турнир по теннису в рамках празднования 

«Дня города» 

08.09.2024 

12.00 

Терлецкая дубрава, 

Свободный проспект, 

2Д 

50 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Савинков А.Ю., 

Васильева М.В., 

89055051112 

28.  Проведение веселых стартов на праздничном 

мероприятии, посвященном  Дню города и 

Дню района 

06.09.2024 

16.00 

ул. Челябинская, 

д.15 

150 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Савинков А.Ю., 

Васильева М.В.,9055051112 

29.  Первенство района Ивановское по дартс, 

посвященное Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

20.09.2024 

16.00 

ш. Энтузиастов, 

д. 98А 

40 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Савинков А.Ю., 

Рамонова Л.Б., 89055051112 



30.  Открытое первенство клуба «Ас» по 

спортивной борьбе «Ас. Равноденствие» 

22.09.2024 

10.00 

ул. Чечулина, 

д. 10 

80 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Карпенков С.В. 

9163634589 

31.  Открытый урок по ВБЕ 13.09.2024 

18.00-19.00 

16.30-15.30 

ш. Энтузиастов,  

д.98а 

40 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

89852339854 

32.  Турнир по ВБЕ 15.09.2024 

9.00-15.00 

ш. Энтузиастов,  

д.98а 

200 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 89852339854 

33.  Мастер-класс по кикбоксингу 20.09.2024 

19.30-20.30 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 89852339854 

34.  Турнир по кикбоксингу 22.09.2024 

9.00-15.00 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

200 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 89852339854 

35.  Мастер-класс по грэпплингу 27.09.2024 

19.30-20.30 

ш. Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 89852339854 

36.  Участие в Кубке Москвы по кикбоксингу По назначению По назначению 30 АНО «ДЮКБИ» Мизонов 

Ю.А., 89852339854 

37.  Оздоровительные  онлайн занятия  «Суставная 

гимнастика» по программе Московское 

долголетие 

04.09.2024, 

07.09.2024, 

11.09.2024, 

14.09.2024, 

18.09.2024, 

21.09.2024, 

25.09.2024, 

28.09.2024 

11.30-12.30 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

 

38.  Открытые занятия «Оздоровительная 

гимнастика» по программе Московское 

долголетие 

04.09.2024, 

06.09.2024, 

11.09.2024, 

13.09.2024, 

18.09.2024, 

20.09.2024, 

25.09.2024, 

27.09.2024 

ул. Сталеваров, 

д. 14, к. 2 

15 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

 



10.00-11.00 

39.  Открытые занятия и мастер-классы по 

бальным танцам по программе «Московское 

долголетие» 

02.09.2024, 

09.09.2024, 

16.09.2024, 

23.09.2024, 

30.09.2024 

18.00-20.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

10 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

июль 

40.  Группа творческого досуга «Московия»: 

экскурсии, мастер-классы, столярное дело. 

01.07.2024-

31.07.2024 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Мирошниченко 

Ю.С., 84953027374 

41.  Экскурсии в  Храмы г. Москвы по программе 

«История, искусство, краеведение»» в рамках 

проекта Московское долголетие  

(по согласованию) 

03.07.2024, 

06.07.2024, 

10.07.2024, 

13.07.2024, 

17.07.2024, 

20.07.2024, 

24.07.2024, 

27.07.2024, 

31.07.2024 

14.00 

Город Москва 

(по согласованию) 

50 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

 

42.  Экскурсионно-познавательная поездка в 

Свято-Троицкую Сергиеву Лавру, 

посвященная памяти Преподобного Сергия 

Радонежского 

18.07.2024 

07.00-18.00 

Г. Сергиев – Посад 

Свято – Троицкая 

Сергиева Лавра 

50 Совет ветеранов района 

Ивановское, АНО МЦ КС 

«Единение», Кокова И.В., 

89168221906 

43.  Престольный праздник Храма Рождества 

Иоанна Предтечи в Ивановском. Посещение 

занимающимися в  группе «Основы 

православной культуры» 

07.07.2024 

09.30 

ул. Сталеваров, д.6 

Храм Рождества 

Иоанна Предтечи в 

Ивановском 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

 

44.  Мастер-класс по курсу Информационные 

технологии по программе Московское 

долголетие (по согласованию) 

04.07.2024, 

11.07.2024, 

18.07.2024, 

ул. Сталеваров, 

д. 14, к. 2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

89168221906 



25.07.2024 

14.30 

 

45.  «Онлайн английский» по программе 

Московское долголетие 

03.07.2024, 

10.07.2024, 

17.07.2024, 

24.07.2024, 

31.07.2024 

12.15 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 

 

46.  Онлайн занятия  «Историческая каллиграфия» 

по программе Московское долголетие 

06.07.2024, 

13.07.2024, 

20.07.2024, 

27.07.2024 

12.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 

 

47.  Викторина «Соблюдение гигиены – залог 

здоровья!» 

02.07.2024 

15.30 

ул. Сталеваров, 

д.18,к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера», Куликов С.В. 

84953027374 

48.  Участие в изготовлении марлевых повязок,  

блиндажных банок, плетении маскировочных  

сетей, в сборе сладостей, лекарств, 

гуманитарной помощи,  денежных  средств для 

бойцов СВО совместно с добровольцами 

группы «Команда За наших» 

В течение 

месяца 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

Группа «Команда За 

наших» 

49.  Выставка картин «Великие люди – великой 

России» - свободное посещение 

01.07.2024-

31.07.2024 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

300 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера», Лубенко Н.А. 

84953027374 

50.  Цикл лекций для женщин «Основы 

православной культуры» по программе 

Московское долголетие 

05.07.2024, 

12.07.2024, 

19.07.2024, 

26.07.2024 

14.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

15 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В.89168221906 

 

51.  Экскурсионно-краеведческая поездка в город 

Боровск Калужской области 

04.07.2024-

07.07.2024 

Город Боровск 15 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 



52.  Экскурсионно-краеведческий поход «По 

святым местам Восточного округа» 

03.07.2024 Район Косино ВАО 20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

53.  Коллективное посещение Международной 

выставки - форум «Россия» 

04.07.2024 

11.00 

ВДНХ 30 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

54.  Праздник «День семьи, любви и верности», 

посвященный Дню памяти Св. Петра и 

Февронии и Году Семьи 

08.07.2024 

15.00 

ул. Молостовых, 

д.15, к.2 (спортивная 

площадка) 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Хозяйская С.В. 

84953027374 

55.   Районный праздник (мастер-классы, 

концертные номера), посвященный Дню семьи, 

любви и верности, с приглашением жителей 

района (по согласованию) 

08.07.2024 

11.00 

ГБОУ «Школа                 

"Покровский 

квартал"» 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

56.   Онлайн поздравление семей района с  

праздником «День семьи, любви и верности» 

08.07.2024 

11.00 

Онлайн-поздравление 50 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

57.  «Пленэр» - творческий мастер-класс студии 

«Творчество и мир» на природе 

09.07.2024, 

16.07.2024, 

15.00 

Ивановский лесопарк 

 

25 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Хозяйская С.В. 

84953027374 

58.  Посещение выставки «Великие люди – 

Великой России»: просмотр с интерактивным 

обсуждением 

11.07.2024 

10.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Лубенко Н.А. 

84953027374 

59.  Праздник «День именинника», посвящённый 

Петру и Павлу: беседа о Петре и Павле, 

сценическая постановка и конкурс рисунков о 

дружбе 

12.07.2024 

14.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Лубенко Н.А. 

84953027374 

60.  Эколого-просветительская акция «Подросток 

за чистый двор!» (мастер-класс по ухаживанию 

за цветниками) 

15.07.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Мирошниченко 

Ю.С., 84953027374 

61.  Акция «Наших не бросаем…» - изготовление 

свечей для СВО 

16.07.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Павлова Т.С. 

84953027374 

62.  Выставка «Великая княгиня милосердия», 

посвященная Дню памяти Великой княгине 

Елизавете Федоровне. Материалы, 

17.07.2024 

16.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Лубенко Н.А. 

84953027374 



фотографии, историография 

63.  Экскурсионно-краеведческая поездка  в 

Сергиев Посад 

18.07.2024 

10.00 

Сергиев Посад 10 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

64.  «Прогулки по району» - экскурсионно-

краеведческая прогулка по району Ивановское 

22.07.2024 

11.00 

Район Ивановское 15 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Родина А.В. 

84953027374 

65.  Научно-практическая конференция XVII 

Ольгинские чтения 

23.07.2024 

11.00 

Большая 

Серпуховская, 24/21А 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Лубенко Н.А. 

84953027374 

66.  «Гангутское сражение» - историческая игра, 

посвящённая основанию военного флота 

России, в рамках проекта «Исторические игры. 

Играем и узнаём» 

27.07.2024 

17.30 

ул. Молостовых, 

д.15, к.2 (спортивная 

площадка) 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

67.  Историческая игра, посвящённая Дню 

крещения Руси, в рамках проекта 

«Исторические игры. Играем и узнаём» 

28.07.2024 

17.30 

ул. Молостовых, 

д.15, к.2 (спортивная 

площадка) 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

68.  Спектакль «Как князь Владимир веру 

выбирал», посвященный Дню крещения Руси  

29.07.2024 

16.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

40 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера"Мирошниченко 

Ю.С. 84953027374 

69.  Концерт ко дню любви, семьи и верности 05.07.2024  

16.00 

Ивановский лесопарк  

Свободный пр-т,  

д.11, к.5 

150 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Петленко Н.А., 

89854491137 

70.  Проект «Лето +» 01.07.2024-

30.07.2024 

ул. Саянская, 

д.14 

По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А., 89263600331 

71.  С Днем рождения, Алиса! День открытых 

дверей 

05.07.2024 ул. Саянская, 

д.14 

Свободное 

посещение 

АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А., 89263600331 

72.  Проект «Нам любые ДОроги дороги» «От 

истории к истории». Пешее путешествие по 

району Ивановское 

 

01.07.2024-

30.07.2024 

По назначению По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А., 89263600331 

август 



73.  Группа творческого досуга «Московия»: 

экскурсии, мастер-классы, столярное дело 

01.08.2024-

30.08.2024 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

74.  Выставка картин «Цветы России» - свободное 

посещение 

01.08.2024-

31.08.2024 г. 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

400 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера», Лубенко Н.А. 

84953027374 

75.  Цикл лекций для женщин «Основы 

православной культуры» по программе 

Московское долголетие. 

02.08.2024, 

09.08.2024, 

16.08.2024, 

23.08.2024, 

30.08.2024 

14.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

15 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

 

76.  Экскурсии в  Храмы г. Москвы по программе 

«История, искусство, краеведение» в рамках 

проекта Московское долголетие (по 

согласованию) 

03.08.2024, 

07.08.2024, 

10.08.2024, 

14.08.2024, 

17.08.2024, 

21.08.2024, 

24.08.2024, 

28.08.2024 

14.00 

Город Москва 

(по согласованию) 

50 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

 

77.  Участие в городском празднике, посвященном 

Дню Воздушно - десантным войскам 

02.08.2024 

11.00 

Красная площадь 20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

78.  Показ фильма – концерта «Россия начинается с 

тебя» детям и ветеранам: творческое 

поздравление  жителей района Ивановское с 

 Днем Государственного флага России  

(Учреждён указом Президента РФ в 1994 г.) 

В т.ч. онлайн показ 

22.08.2024 

12.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 

 

79.  Показ фильма районного конкурса «Смотр 

строя и песни. Марш Победителям!»: 

творческое поздравление ветеранов ВОВ и ВС, 

детей и молодежь с Днем воинской славы 

23.08.2024 

12.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 

 



России: «Разгром советскими войсками 

немецко-фашистских войск в Курской битве в 

1943 г.» 

80.  Мастер-класс по курсу «Информационные 

технологии» по программе Московское 

долголетие (по согласованию) 

01.08.2024, 

08.08.2024, 

15.08.2024, 

22.08.2024, 

29.08.2024 

14.30-15.30 

ул. Сталеваров, 

д. 14, к. 2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

 

81.  Онлайн занятия «Английский для 

путешествий» по программе Московское 

долголетие. 

07.08.2024, 

14.08.2024, 

21.08.2024, 

28.08.2024 

12.15-13.15 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

 

82.  Онлайн занятия  «Историческая каллиграфия» 

по программе Московское долголетие 

03.08.2024, 

10.08.2024, 

17.08.2024, 

24.08.2024 

12.00-14.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

 

83.  Участие в изготовлении марлевых повязок,  

блиндажных банок, плетении маскировочных  

сетей, в сборе сладостей, лекарств, 

гуманитарной помощи,  денежных  средств для 

бойцов СВО совместно с добровольцами 

группы «Команда За наших» 

В течение 

месяца 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В., 89168221906 

Группа «Команда За 

наших» 

84.  Экскурсионно-краеведческая поездка в город 

Белозерск Вологодской области 

08.08.2024-

11.08.2024 

Город Белозерск 15 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

85.  Акция «Наших не бросаем…» - изготовление 

свечей для СВО 

14.08.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Павлова Т.С. 

84953027374 

86.  «Пленэр» - творческий мастер-класс студии 

«Творчество и мир» на природе 

15.08.2024, 

23.08.2024, 

15.00 

Ивановский лесопарк 

 

25 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Хозяйская С.В. 

84953027374 



87.  Творческая встреча «Путешествие в 

Белозерск» 

21.08.2024 

16.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

88.  Мастер-класс «Флаг моей страны», 

посвященный Дню Российского флага 

22.08.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Родина А.В. 

84953027374 

89.  Праздник «Прощай, каникулы» 28.08.2024 

16.00 

ул. Саянская, 

д.16, к.2 (дворовая 

площадка) 

110 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Родина А.В. 

84953027374 

90.  "Под парусами знаний" - день открытых 

дверей, запись в творческие коллективы, 

игровые программы, творческие мастер-классы 

26.08.2024-

31.08.2024 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

91.  Торжественное мероприятие ко дню 

физкультурника 

09.08.2024 

16.00 

ул. Челябинская, д.15 100 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Петленко Н.А., 

9854491137 

92.  Патронатная акция у мемориальной доски 

Героя Советского Союза Рыжкова Ивана 

Ермолаевича,  приуроченная 81-й годовщине 

Курской битвы 

23.08.2024 

11.00 

ул. Челябинская,  

д.22, к.2 

50 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Петленко 

Н.А.,89854491137 

93.  Мастер-классы ко Дню флага РФ 19.08.2024-

23.08.2024 

ул. Чечулина, д.10, 

ш. Энтузиастов, д.57, 

Напольный пр-д, д.16 

200 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Петленко 

Н.А.,89854491137 

94.  Круглый стол ко Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

31.08.2024 

12.00 

ш. Энтузиастов, д.57 50 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Петленко 

Н.А.,89854491137 

95.  Проект «Лето +» 01.08.2024-

30.08.2024 

ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А.89263600331 

96.  Проект «Нам любые ДОроги дороги» «От 

парка до парка». Пешее путешествие от 

Терлецкой Дубравы до Измайловского парка 

01.08.2024-

30.08.2024 

По назначению По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 89263600331 



97.  День открытых дверей. Комьюнити клуб 29.08.2024 ул. Саянская, д.14 Свободное 

посещение 

АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А.89263600331 

сентябрь 

98.  День солидарности в борьбе с терроризмом, 

посвященный 20-летию памяти жертв теракта 

в Беслане 

03.09.2024 

18.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

15 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Хозяйская С.В. 

84953027374 

99.  Выставка картин «Великие люди – великой 

России» - свободное посещение 

01.09.2024-

30.09.2024 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

300 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера», Лубенко Н.А. 

84953027374 

100.  «День творчества» - творческие мастер-классы 

по различным направлениям 

06.09.2024 

09.30 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

150 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Хозяйская С.В. 

84953027374 

101.  Туристско-краеведческий поход «Бородино», 

посвященный Дню Бородинского сражения 

1812 года 

07.09.2024-

08.09.2024 

Можайский район 15 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Лубенко П.А. 

84953027374 

102.  Праздничный концерт лауреатов фестиваля 

«Россия начинается с тобой», посвященный 

Дню города и началу Нового учебного года 

для ветеранов и школьников района 

21.09.2024 

16.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 

 

103.  Участие в районном празднике «День города – 

День района» 

07.09.2024 Район Ивановское 30 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

104.  День открытых дверей для семей, в том числе 

состоящих на учете в КДН и ЗП (экскурсия, 

мастер-классы, игровая программа). 

13.09.2024 

17.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Хозяйская С.В. 

84953027374 

105.  Семейные фольклорные игры, посвященные 

Году семьи 

14.09.2024 

11.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

55 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Соловьев Г.А. 

84953027374 

106.  «Бородинское сражение» - историческая 

игра, в рамках проекта «Исторические игры. 

Играем и узнаём» 

14.09.2024 

15.30 

ул. Молостовых, 

д.15, к.2 (спортивная 

площадка) 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Родина А.В. 

84953027374 

107.  Мастер-класс по курсу Информационные 

технологии по программе Московское 

долголетие (по согласованию) 

05.09.2024, 

12.09.2024, 

19.09.2024, 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 



26.09.2024 

14.30-15.30 

108.  Занятия для председателей первичных Советов 

РСВ по курсу Информационные технологии по 

программе Московское долголетие (по 

согласованию) 

05.09.2024, 

12.09.2024, 

19.09.2024, 

26.09.2024 

15.45-16.45 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

35 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 

 

109.  Выставка фотографий и детских работ «Наше 

творческое лето» 

16.09.2024 – 

18.09.2024 

ул. Саянская, д.18 90 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

110.  Молодежный бал «Вера, Надежда, Любовь» 29.09.2024 

16.00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" Бирюков А.А. 

84953027374 

111.  Концерт ко дню знаний 02.09.2024 

16.00 

ул. Челябинская, д.15 250 

 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово 

Петленко Н.А.,89854491137 

112.  Онлайн занятия «Английский для 

путешествий» по программе Московское 

долголетие. 

04.09.2024, 

11.09.2024, 

18.09.2024, 

25.09.2024 

12.15-13.15 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 

 

113.  Цикл лекций для женщин «Основы 

православной культуры» по программе 

Московское долголетие. 

06.09.2024, 

13.09.2024, 

20.09.2024, 

27.09.2024 

14.00-16.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

15 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

89168221906 

 

114.  Экскурсии в Храмы г. Москвы по программе 

«История, искусство, краеведение» в рамках 

проекта Московское долголетие  

(по согласованию) 

04.09.2024, 

07.09.2024, 

11.09.2024, 

14.09.2024, 

18.09.2024, 

21.09.2024, 

25.09.2024, 

Город Москва 

(по согласованию) 

50 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

89168221906 

 



28.09.2024 

14.00-16.00 

115.  День города и день района 06.09.2024 

16.00 

ул. Челябинская, д.15 600 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Петленко Н.А., 

9854491137 

116.  День открытых дверей 13.09.2024 

17.00 

ул. Чечулина, д.10 150 ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

ТУ Ивановское-Восточное 

Измайлово Петленко 

Н.А.,89854491137 

117.  Оздоровительные онлайн занятия  

«Историческая каллиграфия» по программе 

Московское долголетие 

07.09.2024, 

14.09.2024, 

21.09.2024, 

28.09.2024 

12.00-14.00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

89168221906 

 

118.  Проведение Уроков мужества и Уроков 

«Разговоры о важном» вместе с ветеранами 

для школьников, посвященные Дням воинской 

Славы: Окончание второй мировой войны 

(3.09), День Бородинского сражения (8.09), 

Победа Федора Ушакова над турками (11.09), 

День Победы на Куликовом поле (21.09) 

04.09.2024, 

11.09.2024, 

18.09.2024, 

25.09.2024 

8.30- 9.15 

04.09.2024, 

08.09.2024, 

11.09.2024, 

21.09.2024 

13.00-14.00 

Школы района 

1504,1502, 

922, 1476, 1373, 

«Покровский 

квартал», колледж 23 

50 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 

 

119.  Торжественные линейки, посвященные началу 

учебного года в школах района 

01.09.2024 

08.00-09.00 

Школы района 

1504,1502, 

922, 1476, 1373, 

«Покровский 

квартал», колледж 23 

1000 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 

 

120.  Организация экскурсий в Храм рождества 

Иоанна Предтечи в Ивановском для 

школьников и ветеранов. 

01.09.2024, 

04.09.2024, 

11.09.2024, 

18.09.2024, 

Храм Рождества 

Иоанна Предтечи в 

Ивановском 

ул. Сталеваров, д.6 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 

 



25.09.2024 

12.00-13.00 

121.  Участие в изготовлении марлевых повязок,  

блиндажных банок, плетении маскировочных  

сетей, в сборе сладостей, лекарств, 

гуманитарной помощи,  денежных  средств для 

бойцов СВО совместно с добровольцами 

группы «Команда За наших» 

В течение 

месяца 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 89168221906 

 

122.  Проект «Нам любые ДОроги дороги» 

«От озера до озера». Пешее путешествие от 

озера Юшина до озера Безменковский карьер 

09.09.2024 по назначению 20 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 89263600331 

123.  Проект «Наука в чемодане» 20.09.2024 ул. Саянская, д.14 20 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 89263600331 

 


